
Telêmaco Borba, 19 de abril de 2022

Instituído pela Lei Mun. 2182 de 19/09/2017 e Regulamentado pelo decreto Mun. 24665

Edição 1926 - Editado em 06 Páginas

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ  

 
Poder Executivo 

 

1/2 
 

PORTARIA Nº 004/2022-SMAS 
 
 

 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DA PREFEITURA DE TELÊMACO BORBA, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições e em 
conformidade com a Lei Complementar n. 38 de 08 de 
outubro de 2018, 

 
 
 
  

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° Convocar e autorizar o servidor listado no Anexo I a compor escala de 

sobreaviso, em conformidade com o Art. 71-A da Lei Complementar n 38 de 08 de outubro de 
2018. 
 

Parágrafo único. As horas de sobreaviso serão devidamente remuneradas de acordo 
com o Art. 115-A da Lei Complementar n. 38 de 08 de outubro de 2018. 
 

Art. 2° Esta portaria entre em vigência na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 19 de abril de 2022. 
 
 
 
 

 
 

Cleverson Silva dos Santos 
Secretário Municipal de Assistência Social 

 



Telêmaco Borba, 19 de abril de 20222
Edição 1926

MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ  

 
Poder Executivo 

 

2/2 
 

 
ANEXO I 

 
PORTARIA Nº 004/2022-SMAS 

 
ESCALA SERVIÇO DE ACOLHIMENTO 

Matrícula Nome 
Data 
início 

Hora 
Inicial 

Data  
Fim Hora Final 

Total de 
Horas 

Sobreaviso 
9341 Jucelene Mendes Valerio Pedroso 19/04/2022 19:00 20/04/2022 08:00 13:00 
9341 Jucelene Mendes Valerio Pedroso 20/04/2022 17:30 21/04/2022 12:00 18:30 
8730 Sidneia Aparecida Cruz Catanio 21/04/2022 12:00 22/04/2022 08:00 20:00 
8730 Sidneia Aparecida Cruz Catanio 22/04/2022 17:30 23/04/2022 14:00 20:30 

 



Telêmaco Borba, 19 de abril de 2022 3
Edição 1926

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

PORTARIA SME - Nº 018/2022 
 
 

 
A COMISSÃO DE GESTÃO DO PLANO DE 
CARGOS E CARREIRA E REMUNERAÇÃO DO 
MAGISTÉRIO DO MUNICÍPIO DE TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, usando suas 
atribuições que lhe são conferidas, determina 
o recolhimento de certificados para avanço 
dos profissionais do magistério. 
 

 
 
 
Considerando, o Artigo 9º do Decreto nº27.923, de 02 de dezembro de 

2021. 

 § 4º. que dispõe: Para avaliação de títulos de que trata a Lei 1866 de 

08 de março de 2012, serão considerados os títulos concluídos no período de 

2019,2020 e 2021, considerando a carreira de cada um. Os quais deverão ser 

protocolados no mês de abril do ano de 2022. 

 

 

RESOLVE 

 

Estipular as datas de 25 a 29 de abril de 2022 para o recolhimento dos 

certificados sendo entregues nos locais e horários aqui nominados. 

 Secretaria Municipal de Educação, situada a Alameda Washington Luiz nº 

50, Centro. Das 8h30m às 11h00 e das 13h30m às 17h00 

 Polo UAB, situado a Rua Guarani, 555 - Nossa Senhora Do Perpétuo Socorro 

das 19h às 21h - 

 

a) Junto com os certificados é necessário a entrega do formulário preenchido 

anexo I, envelope aberto para conferência. 

 

§ 5º Não serão aceitos certificados protocolados fora do prazo acima estipulado. 

 
 

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 2022 

P U B L I C A D O 

Edição nº: _______________ 
 

Data: _____/_____/_______ Pág. ______ 
 Boletim Oficial do Município de Telêmaco 

Borba-PR 



Telêmaco Borba, 19 de abril de 20224
Edição 1926

        MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
PODER EXECUTIVO 

  

Anexo I 

FORMULÁRIO DE RELAÇÃO DE CERTIFICADOS 
 

NOME: 
MATRÍCULA: 
LOCAL DE ATUAÇÃO: 

 

Nº DESCRIÇÃO DO CERTIFICADO ANO HORAS  
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

 
 
 

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO 
BORBA, ESTADO DO PARANÁ, em 19 de 
abril de 2022. 

 
 

Nilce Terezinha de Almeida 
Presidente da Comissão 



Telêmaco Borba, 19 de abril de 2022 5
Edição 1926 

EXTRATO CONTRATUAL PRORROGAÇÃO 
Contrato Nº 035/2021 
Protocolo Nº 002735/2021 
Data 13/04/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado VIVIAN CRISTINE DA SILVA CAMPOS 
Objeto INSTRUMENTO CONTRATUAL ADMINISTRATIVO DE PESSOAL TEMPORÁRIO  
Função TÉCNICO(A) EM ENFERMAGEM 
Valor R$ 2.479,76 (Dois mil quatrocentos e setenta e nove reais e setenta e seis 

centavos)  
Prazo 03 (três) meses 
Prazo de 
Execução 

03 (três) meses 

Dotação 1045.12.001.0010.0122.1001.2175.3319004.10240 
1046.12.001.0010.0122.1001.2175.3319013.10240 
1047.12.001.0010.0122.1001.2175.3319016.10240 
1087.12.001.0010.122.1001.2175.3190.16.00.10240 

 

 

EXTRATO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 
 
 

Ata de Registro de Preços  N°. 79/2022 
Pregão Eletrônico Nº. 29/2022 
Contratante MUNICÍPIO DE TELÊMACO BORBA 
Contratado JULIANA CRISTINA MARIANO RAMOS 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS 
Valor R$ 214.392,00 
Prazo VIGÊNCIA 12 (DOZE) MESES 

 
 



Telêmaco Borba, 19 de abril de 20226
Edição 1926


